平成 22 年 4 月 28 日

 各  位

                            会 社 名：株式会社トプコン

                            代表者名：取締役社長 横倉 隆

                               （コード番号：７７３２ 東証第一部）

                            問合せ先：経理・経営企画グループ統括

                                 取締役兼執行役員 小川 隆之

                               （電話 ０３（３５５８）２５３６）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 22 年 1 月 29 日に公表致しました平成 22年 3 月期（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）の通期

の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．平成 22 年 3月期 連結業績予想数値と実績数値の差異（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 22 年 1 月 29 日 発表）
100,000  1,700  500  200   2 円 16 銭

実績（Ｂ） 94,862 1,405 545 133   1 円 44 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △5,138 △295 45 △67

増減率（％） △5.1％ △17.4％ 9.0％ △33.1％

（ご参考）前年度実績 112,666  △6,944  △9,326  △9,992   △107 円 89 銭

２．業績予想値との差異が生じた理由

当年度実績値は、売上高、営業利益及び経常利益については、平成 22 年 1月 29 日に公表致しました業

績予想値に対し、軽微な範囲の差異に留まりました。一方、当期純利益については、海外での税負担の増

加等の影響があり、△67百万円（対業績予想増減率△33.1％）の減益となりました。

以上